三 现金增减变动   0.00

四 净现金流量 1,581.03 700.95 771.61 840.50 840.50 840.50 840.50 -973.97 5,441.62

北京澄宇会计师事务所（特殊普通合伙）安徽分所
BEIJING CHENGYU CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP ANHUI BRANCH

地址（ l o c a t i o n）：安徽省合肥市瑶海区长江东路 9 9 9 号都市大厦四楼
4/F, URBAN BUILDING, No. 999 Changjiang East Road, Yaohai District, Hefei City, Anhui Province
电话（tel）：13956674186

10

（2）专项债券资金收益与融资平衡情况表

单位：万元

年度 项目收益
融资情况 年度

可否

平衡 到期本金 到期利息 本息合计

2024 年 -8.00 - 24.97 24.97

 是

2025 年 758.90 - 49.95 49.95

2026 年 821.56 - 49.95 49.95

2027 年 890.45 - 49.95 49.95

2028 年 890.45 - 49.95 49.95

2029 年 890.45 - 49.95 49.95

2030 年 890.45 - 49.95 49.95

2031 年 681.98 1,606 49.95 1,655.95

合计 5,816.24 1,606 374.62 1,980.62

本息覆盖倍数 2.94

经上述测算，债券存续期内预计可用于还款资金为 5,816.24 万元，累计需偿还

债券本金 1,606 万元，偿还债券利息 374.62 万元，债券存续期项目可用还款额对债

券本息的覆盖倍数为 2.94倍。

（3）项目风险敏感性分析

依据当前的市场状况及数据，对未来预期收益及现金流进行预测存在较大的不确

定性。在诸多不确定性因素中，项目预期收益对本项目影响最为重要。按目标预测收

益的 100%计算项目资金流入的情况下，本息覆盖率为 2.94；按目标预测收益的 105%

计算项目资金流入的情况下，本息覆盖率为 3.08；按目标预测收益的 110%计算项目

资金流入的情况下，本息覆盖率为 3.23；按目标预测收益的 95%计算项目资金流入的

情况下，本息覆盖率为 2.79；按目标预测收益的 90%计算项目资金流入的情况下，本

息覆盖率为 2.64；由此可见，本项目具有较强的抗风险能力，详见下表：

单位：万元

敏感性分析
敏感性变化比率

-10% -5% 0% 5% 10%

经营净收益

5,234.62 5,525.43

5,816.24 6,107.05 6,397.86

北京澄宇会计师事务所（特殊普通合伙）安徽分所

11

偿债资金合计 5,234.62 5,525.43 5,816.24 6,107.05 6,397.86

债券还本付息额 1,980.62 1,980.62 1,980.62 1,980.62 1,980.62

债券本息覆盖率 2.64 2.79 2.94 3.08   3.23

因此，在债券存续期内，该项目累计结余可以覆盖本息，项目累计预期结余和融

资可以到达平衡。

三、总体评价结论

基于财政部对地方政府发行项目收益与融资自求平衡的专项债券的要求，并根据

对项目收益预测、投资支出预测、成的本预测等进行的分析评价，我们认为本次通过

发行收益和融资自求平衡专项债券可以用相较其他融资方式更优惠的融资成本完成

资金筹措。同时，循化县公伯峡水厂工程项目预期收益为专项债券提供了充足、稳定

的现金流入，充分满足了专项债券还本付息的要求，总体实现了项目收益和融资的自

求平衡。

四、使用限制

1、本评价报告出具的意见，是对项目预测数据进行的合理性、有效性的评价，

并非对预测数据承担保证责任。

2、本评价报告只能用于本报告载明的评价目的和用途。

3、本评价报告只能由评价报告载明的评价报告使用者使用。评价报告的使用权

归委托方所有，因使用不当所造成的相关风险与本评价机构及执业注册会计师无关。